
Pagina 1 di 4 

PROVINCIA  DI  SAVONA 

ATTO DIRIGENZIALE 
 

N. 3361 DEL 29/09/2025 

 
SETTORE: Risorse Umane e Finanziarie 
SERVIZIO: Appalti, contratti, Stazione Unica appaltante 
 
 

CLASSIFICA 2.1.6 FASCICOLO N.36/2025 
 
 
OGGETTO: SUA.SV - APPALTO N. 421 – ACCORDO QUADRO PER L'AFFIDAMENTO 

DEI SERVIZI DI GESTIONE DI CENTRI DI ACCOGLIENZA COSTITUITI DA 
SINGOLE UNITA' ABITATIVE CAPIENZA MASSIMA 50 UNITA' – CIG 
B7F3193AE1 - PROCEDURA SINTEL ID 206222492 - NOMINA DELLA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE EX ARTICOLO 93 DEL D.LGS. N. 36/2023 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTI: 
- l’articolo 107 del decreto legislativo n. 267/2000 che assegna ai dirigenti la competenza in materia 
di gestione; 
- il vigente statuto provinciale in ordine alle funzioni dirigenziali; 
- l’articolo 18 del regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi che disciplina la funzione 
dirigenziale; 

 
RICHIAMATI: 
- la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 41 del 24 settembre 2013, con la quale è stata 

istituita la Stazione Unica Appaltante della Provincia di Savona (SUA.SV) con natura di 
centrale di committenza per l'espletamento e la gestione di gare per lavori, servizi e forniture dei 
Comuni convenzionati; 

- l'accordo tra Enti stipulato con la Prefettura di Savona, Ufficio Territoriale del Governo di 
Savona, avente Protocollo n. 44226/2025 del 08/08/2025, con la quale sono stati regolamentati i 
rapporti tra la SUA.SV e la Società medesima; 

 
PREMESSO che: 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  Alessio Canepa

Provvedimento numero: 3361 del 29/09/2025  - Esecutività 29/09/2025 - Num. Prot : 52667 del 29/09/2025 



Pagina 2 di 4 

- ai sensi dell'articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in esecuzione dell'accordo tra Enti 
portante Protocollo n. 44226 del 08/08/2025 del Vice Prefetto Dott.ssa Alessandra Lazzari, è 
stata avviata la procedura di gara per l'affidamento dell'accordo quadro in oggetto. 

- con la suddetta deliberazione, si stabiliva, altresì, di procedere all’affidamento in oggetto 
secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del 
miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi dell’art. 108 del D.Lgs. 36/2023, avvalendosi della 
Stazione unica appaltante della Provincia di Savona (SUA.SV); 

 
CONSIDERATO quanto previsto, in particolare dai commi 3 e 5 dell’art. 93 D.Lgs. 36/2023, 
riguardo alla scelta dei commissari componenti le commissioni di aggiudicazione; 
 
TENUTO CONTO che: 
- la Commissione continua ad essere nominata dall’organo della Stazione Appaltante competente 

ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo regole di competenza e 
trasparenza; 

 
 
RICHIAMATO, altresì, il Regolamento per il Funzionamento della Stazione Unica Appaltante della 
Provincia di Savona (SUA.SV) che, all'articolo 7, disciplina la “Commissione giudicatrice e seggio 
di gara” prevedendo che: 
- l'Ente aderente provvede ad individuare dei soggetti da nominare quali presidente e membri 

esperti della commissione giudicatrice o del seggio di gara; 
- la SUA.SV provvede a formalizzare l'atto di nomina della Commissione e fornisce alla stessa o 

al Presidente del seggio di gara il supporto di segreteria ed assistenza nello svolgimento delle 
operazioni di gara tramite un soggetto verbalizzante ed un eventuale collaboratore; 
 

PRESO ATTO che: 
- il termine stabilito per la presentazione delle offerte è stato fissato per il giorno 22 settembre 

2025, ore 8.00, e che pertanto è possibile procedere alla nomina dei Commissari nel rispetto 
dell’art. 93, comma 1, del D.Lgs. 36/2023; 

- risulta necessario provvedere alla nomina della Commissione Giudicatrice, nel rispetto di 
quanto sopra citato, al fine di procedere all'espletamento della gara; 

 
RITENUTO, pertanto, di dover procedere a nominare la Commissione giudicatrice per l'esame e la 
valutazione delle offerte pervenute per la gara in oggetto, composta da commissari scelti fra 
dipendenti esperti del Settore, individuati dall'U.T.G. Prefettura di Savona con comunicazione 
acquisita con protocollo n. 52382/2025 del 26/09/2025; 
 
DATO ATTO che la Commissione opera, nel corso delle sedute, alla presenza di un testimone 
scelto tra i dipendenti della Stazione Unica Appaltante ed è assistita dal Responsabile del Servizio 
Appalti, Contratti, Stazione Unica Appaltante con funzioni di Segretario verbalizzante o, in caso di 
assenza o impedimento di quest'ultimo, da altro dipendente del medesimo Servizio; 
 
CONSIDERATO che: 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  Alessio Canepa

Provvedimento numero: 3361 del 29/09/2025  - Esecutività 29/09/2025 - Num. Prot : 52667 del 29/09/2025 



Pagina 3 di 4 

- il presente incarico è relativo allo svolgimento delle operazioni di gara necessarie al 
conseguimento dell'esito finale e dell'aggiudicazione; 

- non è previsto un compenso per l'attività svolta dalla Commissione giudicatrice da parte della 
Provincia di Savona, e che eventuali oneri connessi restano ad esclusivo carico della Prefettura 
di Savona; 

 
DATO ATTO che tutti i componenti la Commissione dovranno produrre nei modi di legge le 
dichiarazioni di insussistenza, nei confronti delle imprese partecipanti, di cause di incompatibilità e 
di astensione di cui al comma 5 dell’art. 93 del D.Lgs. 36/2023, e tali dichiarazioni verranno 
conservate agli atti; 
 
ESERCITATO il controllo preventivo di regolarità amministrativa, attestante la regolarità e la 
correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'articolo 147 bis, comma 1, del decreto 
legislativo n. 267/2000; 
 

DISPONE 
 

- la costituzione, ai sensi dell'articolo 93 del decreto legislativo n. 36/2023, della Commissione 
giudicatrice per la valutazione delle offerte presentate, relative alla procedura aperta, con offerta 
economicamente più vantaggiosa, per l'affidamento dell'accordo quadro indicato in oggetto. 

 
NOMINA 

 
quali componenti della Commissione Giudicatrice: 
 
- Marco Freccero  - Presidente della Commissione;   
- Mariella Scamporrino - Membro esperto; 
- Sabrina Zaccaria - Membro esperto; 

 
specificando che la Commissione opererà, nel corso delle sedute di gara, assistita da un Funzionario 
Amministrativo del Servizio Appalti, Contratti, Stazione Unica Appaltante con funzioni di 
Segretario verbalizzante, 

 

DISPONE 

- di pubblicare il presente atto all’Albo on line per quindici giorni consecutivi; 
 

 
DÀ  ATTO CHE 

 
- il presente atto è esecutivo dalla data di sottoscrizione del dirigente che ne attesta la regolarità 

amministrativa; 
- contro il presente provvedimento è ammesso ricorso con le modalità e nei termini di legge. 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  Alessio Canepa

Provvedimento numero: 3361 del 29/09/2025  - Esecutività 29/09/2025 - Num. Prot : 52667 del 29/09/2025 



Pagina 4 di 4 

 
Il Dirigente 

 Canepa Alessio  

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  Alessio Canepa

Provvedimento numero: 3361 del 29/09/2025  - Esecutività 29/09/2025 - Num. Prot : 52667 del 29/09/2025 


